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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet Nyanlända och 

asylsökande i Stockholms stad till idrottsnämnden. 

Idrottsförvaltningen beskriver i remissvaret omfattningen av 

idrottsnämndens insatser och de lärdomar som dragits under tiden. 

Dessutom kommenteras remissen i de för idrottsnämnden relevanta 

delarna. 

Remissen 

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet Nyanlända och 

asylsökande i Stockholms stad till idrottsnämnden. Ärendet 

behandlar alla delar av stadens mottagnings- och integrationsarbete 

riktat mot höstens och vinterns flyktingar och asylsökande. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av driftavdelningen och 

utvecklingsavdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser att det remitterade ärendet ger en bra överblick 

över det mångfacetterade arbete som startades i höstas och alltjämt 

pågår. Det är positivt att som enskild fackförvaltning kunna ta del 
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av andra förvaltningars och nämnders utmaningar och 

förutsättningar. 

 

Sedan i höstas har idrottsnämnden gett bidrag till ett tiotal 

föreningar som har bedrivit eller bedriver verksamhet för flyktingar. 

Bidragsgivningen har skett i samarbete med Stockholms 

Idrottsförbund. De har fördelat de statliga bidrag som regeringen 

beslutat om. 

 

I höstas fördelades ansvaret så att idrottsnämnden gav bidrag till 

verksamheter för boende på transitboenden och Stockholms 

Idrottsförbund gav bidrag till verksamheter för boende på 

asylboenden. Anledningen var att föreningarna hade större 

möjlighet att hitta nya medlemmar bland de flyktingar som blivit 

placerade i Stockholm för en längre tid. 

 

Sedan i vintras är antalet transitboenden kraftigt reducerat. Därför 

fördelas nu ansvaret för bidragsgivningen på annat sätt. Stockholms 

Idrottsförbund har tagit ett större ansvar och hanterar ansökningar 

från de större lagidrotterna. Idrottsnämnden bidrar till dessa 

verksamheter med 205 kronor per verksamhetstimme. 

 

Idrottsnämnden hanterar också förfrågningar från mindre idrotter, 

övrigt föreningsliv och särskilda insatser utöver vanlig 

idrottsverksamhet. Totalt är 1,1 miljoner kronor avsatta under 2016 

för bidrag till olika föreningsaktiviteter för flyktingar. 

Idrottsnämnden har också i liten omfattning försökt skapa egna 

aktivitetsgrupper för flyktingar. Då efterfrågan varit liten har dock 

den verksamheten i princip avvecklats. 

 

Förvaltningen har särskilda handläggare som hanterar frågorna om 

flyktingverksamheter. En viktig del har varit att etablera samarbeten 

med boenden och andra bidragsgivare. Detta har ibland varit 

komplicerat. Det har varit svårt att veta vilka kontaktpersoner som 

finns. Förvaltningen välkomnar därför uppdraget att intensifiera 

samverkan när det gäller verksamhet för nyanlända barn och 

ungdomar. Det vore önskvärt om kommunstyrelsen tog ansvar för 

de utökade samverkansformerna så att facknämnderna och 

stadsdelsnämnderna kan fokusera på en konstruktiv medverkan 

inom givna ramar. 

 

En risk i bidragsgivningen till föreningslivet har varit att utöver 

stadens bidragsgivande nämnder har även landstingets kulturnämnd 

bidragit till olika flyktingverksamheter. Detta har skett utan någon 

samordning med idrottsförvaltningen. Det finns därför risk för 
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dubbel bidragsgivning. Landstingets kulturnämnd bör därför bjudas 

in att samverka med staden om bidragsgivning för 

flyktingverksamheter. 

 

         _______ 


